

## **SPF Seniorerna Blekingedistriktet**

### **Rapport från möte med Seniorgruppen, KPR/RPR – och folkhälsoansvariga i Blekingedistriktet**

den 23 maj 2022

Närvarande:

Styrbjörn Gustavsson

Bengt Billemyr

Bertil Thomasson

Inger Ericsson

Eva Holmberg, sammankallande

Förhinder: Ulla Andersson

Vårens sista Seniorgruppsmöte i strålande sol inledde vi med diskussion kring KPR och RPR reglementet som arbetats fram under våren av förbundet med oss medlemmar som bollplank. Tanken är att det framöver ska introduceras i kommuner och regioner. RPR representanterna försökte introducera det nya reglementet vid senaste mötet med representanter för såväl SPF som PRO och SKPF men fick beskedet att det åligger regionstyrelsen att ta ställning till. Fortsättning följer således i detta ärende. Beträffande kommunerna funderar vi på hur vi ska hantera frågan och komma överens med de andra pensionärsorganisationerna. Vi har ju arbetat på lite olika sätt och ännu inte fått någon respons om ärendet nått SKR som förutsätts ta ställning innan det eventuellt kan genomföras. Vi diskuterar med PRO och SKPF också i kommunerna för att kunna gå fram med ett budskap. Vi kände att detta blir ett långsiktigt arbete.

Vidare diskuterade vi ett nytt projekt från SPF förbundet kring Hemtjänst. Hemtjänstindex kallas det och SPF Seniorerna är initiativtagare med stöd från Allmänna Arvsfonden som är i startgroparna. SPF menar att det saknas ett samlat mått på hemtjänstens kvalitet. Det är svårt för seniorer att veta vad de kan förvänta sig. Hemtjänstindex ska ge en årlig sammanvägning av olika mått för att ge en samlad bild av hemtjänstens kvalitet i varje kommun. Hemtjänstindex ska presenteras första gången hösten 2022. Då visas statusen i kommunens hemtjänst och det blir möjligt att identifiera framgångsrecept som andra kan ta efter. Tanken är att det ska bli ett värdefullt redskap för alla som vill erbjuda en så bra hemtjänst som möjligt.

SPF kommer att informera kommunerna om att detta arbete kommer att inledas. Du kan ta del av projektet via [www.hemtjanstindex.se](http://www.hemtjanstindex.se)

Bengt informerade att Seniormässa i Karlskrona är planerad till 8 november.

Temadag/ dagar diskuterades. Gunilla Gunnarsson, regeringens särskilda utredare, Tillgänglighetsdelegationen, med tema ”Hur korta vårdköerna” var ett förslag och Läkemedel för äldre med Thony Björk, SPF förbundet var ett annat förslag. Thony var hos oss 2019 och mycket har hänt sedan dess. Idéer tar vi gärna emot!

Under hösten kommer troligtvis våra diskussioner kring reglementet och KPR/RPR att fortsätta liksom Hemtjänstindex som då ska publiceras. Före pandemin började vi inventera hur den palliativa vården fungerar i länet och jag skrev en del under pandemin om palliativ vård bla utifrån boken ” Palliativ vård- begrepp och perspektiv i teori och praktik ”med redaktörer Birgitta Andershed och Britt-Marie Ternestedt. Tankar finns att gå vidare med detta.

Vid datorn 27 maj 2022

Eva Holmberg

